
80
9 Fis

MIRÁIMA Rubr ca

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E ABERTURA DE
PRAZO PARA RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.21.01 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE

comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento das propostas de

preços da TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.21.01 - TP. Empresas
CLASSIFICADAS PARA O ITEM 01: RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, com valor global de R$ 51.541,59; RCON CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - ME, com valor global de R$ 58.251,12; JC2
EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor global de R$ 58.286,37;
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI, com valor global de R$

60.133,57 e RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor global de R$

60.674,72. Empresas CLASSIFICADAS PARA O ITEM 02: RVP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor global de R$ 111.200,82 e

MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor

global de R$ 119.202,70. Empresa DESCLASSIFICADA PARA O ITEM 02:

TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por apresentar preço global
acima do orçamento básico do órgão licitante e sem assinatura do representa

legal da empresa, descumprindo os subitens 4.2 e 4.8 do edital, sendo o valor

global apresentado de R$ 163.503,68. Empresas CLASSIFICADAS PARA O

ITEM 03: RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor global de R$

68.403,24; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, com valor

global de R$ 72.752,64; MANDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA com valor global de R$ 73.295,02 e CONSBRAL

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor global de R$

75.992,99. Empresa VENCEDORA DOS ITEM 01: RVP CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, com valor global de R$ 51.541,59. Empresa VENCEDORA
DO ITEM 02: RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor global de

R$ 111.200,82 e empresa VENCEDORA DO ITEM 03: RVP CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, com valor global de R$ 68.403,24. Assim, nos termos do

Art. 109, inciso |, alínea "b" da Lei nº 8.666/93, concede-se o prazo de 05

(cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos, caso

queiram. Miraíma/CE, 03 de Janeiro de 2023. Luiz Henrique do Nascimento

Pereira - Presidente da CPL.

Miraíma - CE, 03 de Janeiro de 2023.

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: aabineteDmiraima.ce.aov.br

CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0



Fis

Pretetura municipal de

MIRAÍMA

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Miraíma - CE, o AVISO DE JULGAMENTO DA
PROPOSTA DE PREÇO E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO da

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.21.01 - TP, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO
NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Miraíma - CE, 03 de Janeiro de 2023.

Tum 3 To VANAA
LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

2

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(Dmiraima.ce.aov.br

CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0


